
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.isislauria.gov.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Oggetto:Determina Aggiudicazione e Impegno di spesa per  i servizi di Noleggio autobus e      

Biglietti aerei (ex art. 34 Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001)Partenza 

05/09/2017 arrivo 20/09/2017 – LONDRA.  
    PERCORSI FORMATIVI PER SOGGIORNI DI STUDIO ED IN ALTERNANZA SCUOLA – LAVORO  

     IN MOBILITÀ INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI  

     DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILICATA" (D.G.R.  

                  n. 377 del 11/05/2017) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Programma Operativo FSE Basilicata 2014-2020 – Asse III - Priorità di Investimento: 10i - 

obiettivo specifico 10.2. - Azione 10.2.3. (Azioni dì internazionalizzazione dei sistemi educativi e 

mobilità);  

VISTO l’Avviso Pubblico "PERCORSI FORMATIVI PER SOGGIORNI DI STUDIO ED IN 

ALTERNANZA SCUOLA - LAVORO IN MOBILITA' INTERNAZIONALE PER GLI 

STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILICATA" (D.G.R. n. 377 del 11/05/2017); 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 31/05/2017, con cui la scuola ha scelto di presentare una 

proposta progettuale a valere sulla Linea d’Intervento “A” (Periodi di residenza e studio della 

lingua inglese), area tematica Tecnologie dell’informazione e della comunicazione, indicando 

quale sede preferenziale di realizzazione del progetto l’INGHILTERRA –GB – Periodo di 

riferimento: dal 5 al 20 settembre 2017, Partecipanti: n. 16 studenti e n. 2 Docenti accompagnatori; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 31/05/2017 concernente l’approvazione del progetto e 

l’autorizzazione al Dirigente Scolastico di porre essere gli atti necessari compreso le opportune 

variazioni al P.A. Es. Fin . 2017; 

VISTA la domanda di candidatura del progetto presentata mediante invio telematico alla Regione Basilicata 

-  Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca – 98918 del 14/06/2017; 

VISTA   la nota autorizzativa della Regione Basilicata con D.D. n. 15AJ.2017/D.1068 del 10/07/2017 del 

DIPARTIMENTO POLITICHE DI SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E RICERCA - 

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED UNIVERSITARIO; 

LETTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia e 

delle procedure comparative, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

ACCERTATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio che si intende acquisire; 

VISTO il Decreto Dirigenziale Prot. 2839 del 25/08/2017 di assunzione dell’onere finanziario al P.A. per 

l’es.fin.2017; 

http://www.isislauria.gov.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




 
 

VISTA la propria Determina Dirigenziale Prot. 2678 del 25/07/2017 concernente l’indizione della procedura 

comparativa per l’acquisizione dei servizi di Noleggio autobus e Biglietti aerei (ex art. 34 Decreto 

Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001) Partenza 05/09/2017 arrivo 20/09/2017 – LONDRA; 

VISTO che con Invito Prot. N. 2677 del 25/07/2017, con procedura di cui all’ ex art. 34 Decreto 

Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001, è stato richiesto preventivo di spesa a n. 5 cinque 

Agenzie di viaggio; 

VISTO  il prospetto comparativo delle offerte pervenute; 

 

DECRETA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

- di aggiudicare in via definitiva  la gara per  i servizi di Noleggio autobus e Biglietti aerei (ex art. 34 

Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001) Partenza 05/09/2017 arrivo 20/09/2017 – 

LONDRA, all’Agenzia “ISTAR VIAGGI E TURISMO SAS“ Corso Garibaldi,83 – 85100 POTENZA per 

n. 16+2 partecipanti per l’importo complessivo di €. 5.128,00 (cinquemilacentoventotto/00) ogni 

altro onere incluso; 

- di impegnare la spesa di  €.5.128,00 (cinquemilacentoventotto/00) al PROGETTO P.20.3.13.1 - 

Programma  annuale es. 2017.  

 

Dichiara   ai sensi dell’art. 47 e seguenti, del DPR 445/2000 successive modifiche il rispetto delle 

disposizioni contenute nei  comma  449 e 450 dell’art. 1 della Legge 296 del 27/12/2006 e successive 

modificazioni e integrazioni, ultime art. 1, commi 149,150,154,158, L.. 228/2012 

 

La presente è notificata alla ditta aggiudicataria e pubblicata al sito web dell’istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale STRAFACE 
 
 

 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

All’Agenzia di Viaggi 
     “ISTAR VIAGGI E TURISMO SAS“  

       Corso Garibaldi,83 – 85100 POTENZA  

All’albo online 

Atti del Progetto 


